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Pomysł wyjazdu na studia za granicę to spełnienie marzeń, a jednocześnie bardzo trudna 
decyzja, szczególnie w dobie pandemii coronavirusa... Milion myśli krążyło po mojej głowie. 

Pojawiło się wiele pytań i wątpliwości. Przede wszystkim lęk przez pozostawieniem tego, co 

już znamy: naszej codziennej rutyny, przyjaciół, rodziny i ukochanej osoby oraz pytania o 
kwestie bezpieczeństwa. Obawy są zrozumiałe, ale bez paniki. Tysiące osób uczestniczyły w 

programie Erasmus i wyjechały za granicę, więc i Ty sobie poradzisz. Pomimo, że 

dokumenty kwalifikujące do wyjazdu na uczelnię zagraniczną na semestr zimowy, złożyłam 
jeszcze w semestrze letnim, swoją ostateczną decyzję w kwestii wyjazdu podjęłam w 

ostatniej chwili, ze względu na ciągle wprowadzane obostrzenia. Jednak decyzja była jedną 

z niewielu, których absolutnie nie żałuję, że podjęłam w obecnie trwającej walki z pandemią. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Widok na Walencję z okna samoltu 



// WALENCJA  

To idealne miasto dla miłośników zarówno historycznych miejsc, jak i fanów ciekawych, 

nowoczesnych budynków. Walencja to miasto położone nad Morzem Śródziemnym oraz, 
zaraz po Madrycie i Barcelonie, największe miasto w Hiszpanii. Występuje tutaj idealne 

połączenie kontrastów: przeszłość przeplata się z teraźniejszością. Spacerując można 

zauważyć tradycyjne budynki tuż obok nowoczesnych obiektów. Walencja jest pełna 

niespodzianek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Architektura Walencji-stare miasto 



 

Okolice Walencji – Parc Albufera to hektary podmokłych terenów gdzie uprawia się ryż do 

tradycyjnej potrawy kuchni hiszpańskej- paelli. 

 
Rice fields, Pola ryżowe w okolicach Walencji, Albufera Parc 

Miasto słynie również z upraw pomarańczy, które eksportowane są na cały świat.  

 
Sady pomarańczowe w okolicach Walencji, Paterna 

Niewielu z was pewnie  wie, że Święty Graal, kielich, z którego pił Jezus podczas Ostatniej 

Wieczerzy, znajduje się w katedrze właśnie w Walencji, a największy park w Europie, 
utworzony w korycie rzeki, to również atrakcja centrum miasta. Jeśli jesteś miłośnikiem 

filmów o podróżach w czasie to na pewno ogromne wrażenie zrobi na tobie „miasto 

przyszłości”, czyli Ciudad de las Artes y las Ciencias. Kompleks został zaprojektowany przez 



hiszpańskiego architekta – Santiago Calatrava i obejmuje kilka budynków. Kto zajrzy do 

oceanarium znajdującego się na tym terenie, ten znowu będzie mógł spojrzeć na świat 

oczami dziecka. Ryby, delfiny, foki, pingwiny… tysiące gatunków zwierząt wodnych.  

 
Ciudad de as Artes y las Ciencias 

Dla wielbicieli zwierząt kolejnym miejscem wartym uwagi jest BIOPARC. To ogromny ogród 

zoologiczny, który posiada 10-hektarową powierzchnię i odtwarza naturalne ekosystemy 
występujące w Afryce. Największą zaletą parku jest możliwość zobaczenia zwierząt z bardzo 

bliskiej odległości. Strusie, bawoły, szympansy, goryle, żyrafy, hipopotamy… i wiele więcej.  

Natomiast miłośnicy morza i odpoczynku  zakochają się od „pierwszego wejrzenia” w 

długiej i szerokiej plaży  Malvarrosa oraz idealnie odnajdą się wśród zieleni parku Turia, 
rozciągającego się przez całą Walencję.  Tylko pomyśl… po zajęciach masz możliwość 

zwiedzania, podróżowania i rozwijania swoich pasji. 

 
Rio di Turia i nowoczesne budynki mieszkalne 



 
Plaża miejska Walencji- Malvarossa Beach 

 
 
Czas spędzony przy jedzeniu jest bardzo ważny dla mieszkańców Hiszpanii. Przy posiłkach 
odbywa się główne życie towarzyskie. Czas ten poświęcają dla swoich bliskich i przyjaciół. 
Od rana w pobliskich barach i kawiarniach jest tłoczno i gwarnie. 
Hiszpanie nie wiedzą, że „śniadanie to najważniejszy posiłek dnia”.’ Dla nich jest to posiłek 
„na słodko”’, aby umilić nierzadko ciężkie poranki. Składa się na niego kawa dodająca 
energii, której najczęściej towarzyszy słodka babeczka (magdalenas) lub paluchy z lekko 
słonego ciasta, zwane churros, serwowane z czekoladą. 
Tradycją przy piciu wina jest kosztowanie małych porcji przekąsek, zwanych tapas. Są one 
serwowane w barach i restauracjach dopiero od godzin wieczornych. Do wina 

lub sangrii, czyli słodkiej mieszanki wina i owoców, zamawia się tapas. Mogą być 

przygotowane w wersji na zimno lub ciepło. Do najpopularniejszych i dla mnie 
najsmaczniejszych należą: patatas bravas, czyli ziemniaczki pokrojone w kostkę, smażone 

na oleju oraz podawane z ostrym sosem i ailloli. 

Inne hiszpańskie tapas, które warto według mnie spróbować 
to: calamares (kalmary), chorizo (kiełbaska o typowym słodko-pikantnym smaku), 

szynka serrano (szynka górska). 



Jeśli jesteś kulinarnym smakoszem i uwielbiasz korzystać ze świeżych produktów, to 

zachęcam do odwiedzenia Mercado Central. Jest to hala targowa z kolorowymi kaflami i 
różnymi stoiskami uporządkowanymi według typu produktów. Tutaj znajdziesz świeże 

owoce, warzywa, mięsa. Jest to również wymarzone miejsce dla miłośników owoców 

morza. 

 

 
Widok na Ibizę, na którą udało mi się polecieć przed zamknięciem regionów Hiszpanii 

Hiszpania dla każdego kojarzy się pięknymi, szerokimi plażami oraz słońcem. Jednak mało 

kto zna prawdziwe zwyczaje tego kraju. 

 
Grudzień i joga na plaży 



Siesta w Hiszpanii rzeczywiście obowiązuje. Głównym jej celem jest odpoczynek i czas na 

zjedzenie posiłku. Obowiązuje od 14.00 do 17.00 i obejmuje tylko małe sklepiki, 

które  zamykają się na ten czas.  

Ogromna radość z bycia seniorem. Osoby w podeszłym wieku nie przesiadują w domach i 

nie zamartwiają się, tylko mają swoje życie. Wychodzą na przekąski, piją wino, spotykają się 

ze znajomymi i czynnie uczestniczą w zajęciach kulturowych. 

Mieszkania w Hiszpanii mają bardzo cienkie ściany, dlatego zimą, gdy temperatura nie jest 

wysoka, nawet tutaj robi się zimno. Niestety, ale w żadnym mieszkaniu nie znajdziesz 

kaloryfera. Dlatego przy pakowaniu swojej wyjazdowej walizki nie zapomnij zabrać ze sobą 

kilku ciepłych ubrań. Na pewno się przydadzą! 

Angielski – język trudny dla Hiszpana. Zapewne istnieje wiele powodów, dla których 

mieszkańcy Hiszpanii nie znają języka angielskiego lub, jeśli znają, to  nie są w stanie 

prowadzić biegłej rozmowy w tym języku. Ogromnym zaskoczeniem jest to, że nawet 

osoby wykładające język angielski często popełniają błędy gramatyczne i niepoprawnie 

wypowiadają słowa. Przedstawione powyżej zwyczaje, to tylko niektóre, z jakimi możesz 

się spotkać 

wyjeżdżając na Erasmus do Hiszpanii. Uwierz, ten kraj potrafi niejednym zaskoczyć. 

 

 



 

// UNIVERSITAT POLITECNICA DE VALENCIA AT ESCOLA TÈCNICA SUPERIOR D'ARQUITECTURA 

 
 

Wybór tej uczelni był trafiony w 100%. Wydział znajduje się na Politechnika oferuje szeroki 

wachlarz przedmiotów zarówno z poziomu inżynierskiego, jak również magisterskiego. Ze 

względu na fakt, iż mój wyjazd przypadł na semestr magisterski wybrałam przedmioty w 
większości obowiązujące na poziomie magisterskim. Wszystkie zajęcia starałam się wybrać 

adekwatnie do przypadających na uczelni macierzystej. Cały proces wyboru przedmiotów 

odbywał się online, na specjalnie do tego przygotowanej platformie AIRE, gdzie można 
było wprowadzać dokumenty potrzebne do rekrutacji, znaleźć potrzebne sylabusy 

przedmiotów i uczestniczyć w procesie rekrutacji krok po kroku. Uczestniczyłam w kursie 

magisterskim, który nie tylko obfitował w zajęcia teoretyczne, ale również workshopy i 
wyjścia do miasta w celu poznania najważniejszych/ najpopularniejszych projektów 

architektonicznych miasta. Campus de Vera to ogromny kompleks kilkunastu wydziałów, 

gdzie jednym z nich jest właśnie wydział architektury. Znajdziemy tu kilka kawiarni, bank, 
pocztę, drukarnię, dużą bibliotekę międzywydziałową, a na wydziale- CIA- odpowiednik 

wydziałowej biblioteki. Początkowo plan budynku może sprawić kłopoty jednak po paru 

dniach z pewnością da się odnaleźć.  
 

 



Wiedza, którą zdobyłam w tym czasie jest nieporównywalna do tej, którą posiadałam 

wcześniej. Doświadczenia i kontakty, które zawarłam będą na pewno przydatne w moim 
dalszym rozwoju.  Uczelnia zasługuje na pochwałę ze względu na jakość kształcenia, 

przygotowanie do egzaminów, kompetencje i organizację- posiadanie wewnętrznej 

platformy- POLIFORMAT, która oferowała bezpośredni kontakt z prowadzącymi i materiały 

potrzebne o zajęć oraz Aplikację na telefon z kalendarzem i powiadomieniami o zmianach/ 
wprowadzanych korektach w planie i toku nauczania, co pozwalało na natychmiastowe 

powiadamianie studentów.  

 
Szczególnie ważnym aspektem była praca hybrydowa, która pozwalała na możliwość 

uczestnictwa w zajęciach face-to-face, ale również online za pomocą platformy TEAMs. 

Profesorowie podczas prowadzenia zajęć byli otwarci na nowe pomysły. Zawsze służyli 
pomocą, bez względu na to czy był to czas zajęć czy mail poza zajęciami. Ogromnym 

plusem była możliwość porozumiewania się w  języku angielskim albowiem każdy 

posiadał poziom, który był wystarczający do porozumiewania się na swobodnym 
poziomie.  

 

  
Uczelnia wewnątrz 

 
 



Uczelnia zewnątrz 



WSKAZÓWKI DLA OSÓB WYJEŻDŻAJĄCYCH NA WYMIANĘ ERASMUS w Walencji i nie tylko 

 1.Terminy i formalności- terminów i wszelkich administracyjnych spraw pilnuj i najlepiej 

załatwł jak najszybciej. Zapewnienij dodatkowego ubezpieczenia zdrowotne np. Isic card. 
 

2. Zakwaterowanie to kwestia bardzo indywidualna. Ja polecam poszukiwanie na stronie 

idealista.com ze sprawdzonymi mieszkaniami.  Zanim znajdziesz mieszkanie i wyślesz 
kaucję za wynajem pokoju, upewnij się, że dana osoba nie jest oszustem. Pamiętaj, by 

odbyć chociaż raz rozmowę wideo z wynajmującym, być w stałym kontakcie, sprawdzić 

dokładny adres mieszkania oraz dokument tożsamości wynajmującego.  

Najlepiej jest też wynająć Airbnb na parę dni na początku i na spokojnie spotkać się i 
obejrzeć mieszkanie, które będzie się później wynajmowało. Mieszkania najlepiej szukać z 

dobrym połączeniem z uczelnią, w moim przypadku były to okolice Blasco Ibaniez, ulicy 

która pełna jest mieszkań studenckich i okolicznych restauracji miejsc rozrywki.( 15min na 
uczelnię pieszo) 

 

3. Kurs języka hiszpańskiego. Warto zadbać o to już przed przyjazdem do obcego kraju. 
Naucz się podstawowych zwrotów w języku kraju, w jakim przebywasz. Nie wszyscy znają 

przecież język angielski (niewielu Hiszpanów potrafiło rozmawiać), a miło zobaczyć radość 

tutejszych mieszkańców, gdy widzą, że próbujesz porozumieć się w ich języku. 
 

4. KRADZIEŻE! Warto pomyśleć o kopii dokumentów, które możesz trzymać przy sobie, a 

oryginały w bezpiecznym miejscu w mieszkaniu. Nie trzymaj wartościowych rzeczy na 
wierzchu. Podróżując po Hiszpanii wystarczy chwila nieuwagi, by ukraść portfel, telefon, 

plecak.  

 
5. Warto posiadać dodatkową gotówkę ze sobą, ponieważ stypendium ma wyrównywać 

koszty, a nie w całości utrzymać. Koniecznie zabezpiecz się finansowo i załóż konto 

walutowe. Polecam aplikację revolut. 

 
6. W Hiszpanii zdarza się więcej pór deszczowych niż zimowej aury, więc dobrze mieć ze 

sobą dobre ubranie przeciwdeszczowe i odporne na wiatr, ponieważ w Walencji burze 

potrafią być gwałtowne i niebezpieczne. Zimą najmniej ok 0st. Wtedy przydaje się coś 
cieplejszego, szczególnie w mieszkaniu. 

 

7. Najlepszy sposób na poruszanie się po Valencii polecam-Valenbisi-rowery miejskie 
ok.20euro za rok! Dodatkowo poruszanie się metrem/tramwajem/busem bądź pieszo. 

(Transport miejski w Walencji niekiedy jest wolniejszy niż piesza wędrówka.)  

 
9. Warto dołączyć do jednej z wielu organizacji np. ESN, która zapewnia również zniżkę na 

bagaż z ryanair.com, ale też organizuje wycieczki, spotkania, imprezy.  

Oprócz tego: happy Erasmus,soy Erasmus,Erasmus language exchange (prywatnie 
działające). 

 

10. Erasmus to jedyna okazja kiedy można bez większych zobowiązań podróżować, 
poznawać kulturę, języki, zwyczaje, ludzi – dlatego warto skorzystać z niego w 150%.  


